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Nr 218

Av herr andre vice talmannen von Seth m. fl., om anstånd i vis
sa fall med erläggande av del av automobilskatt för buss.

1 kungörelsen angående uppbörd av automobilskatt m. m. stadgas bl. a., 
att uppbörden försiggår från och med den 10 till och med den 24 februari 
varje år, under vilken tid skattskyldig har att inbetala å honom för hela 
året påförd skatt. Från denna regel med engångsinbetalning av det årliga 
automobilskattebeloppet har sedermera efter den senaste höjningen av 
automobilskatten år 1955 i särskild kungörelse medgivits anstånd i vissa 
fall med erläggande av denna skatt. Härigenom må skattskyldig för auto- 
mobil, som vid kalenderårets början är införd i bilregister och för vilken 
automobilskatten för året överstiger 2 000 kronor, åtnjuta anstånd intill 
utgången av augusti månad med erläggande av den del av skatten, som över
stiger nämnda belopp, dock med högst hälften av den å automobilen belö
pande skatten.

Denna undantagsbestämmelse tillkom för att bereda lättnader i skatte
inbetalningen för sådana skattskyldiga vilka, genom att de var innehavare 
av tunga automobiler, hade att erlägga särskilt hög automobilskatt och vilka 
därför drabbades särskilt hårt av det gällande uppbördssystemet.

Den utformning, som anståndsbestämmelserna fått i kungörelsen av den 
9 november 1956, har emellertid inte visat sig tillfredsställande kunna un
danröja de påtalade olägenheterna, och speciellt för busstrafiken, vilken 
som bekant arbetar under svåra ekonomiska betingelser, medför skatte- 
uppbördssystemet alltjämt stora olägenheter. Med nuvarande skatteskalor 
innebär nämligen bestämmelserna att skatten på automobiler med en tjäns- 
tevikt av högst 5 900 kg blir helt undantagen från anstånd, medan skatten 
på automobiler med en tjänstevikt av mellan 5 901 och 9 600 kg kan upp
delas på två inbetalningar, varav minst 2 000 kr. i februari och resten före 
den 31 augusti. Endast beträffande automobiler med en tjänstevikt över
stigande 9 600 kg kan man erhålla en jämn uppdelning av automobilskatten 
på två inbetalningsterminer, medan skattebördan i övriga fall alltså alltid 
blir störst i februari. För busstrafikens del är då att märka att' så gott som 
alla bussar har en tjänstevikt, som är lägre än 9 600 kg och i allmänhet 
ligger mellan 5 000 och 8 000 kg. I landsbygdstrafiken uppgår skattebelop
pen per buss normalt till mellan 2 000 och 3 000 kr. och ligger i många 
fall omkring eller lägre än 2 000 kr. I dessa fall är vinsten av de nuvarande 
anståndsbestämmelserna ytterst ringa. Härtill kommer att denna trafik som
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regel har lågsäsong i januari—februari och alltså då har de lägsta månads
inkomsterna. Bussföretagens utgifter för automobilskatt blir härigenom 
koncentrerade till en tid på året, då likviditeten av säsongmässiga skäl re
dan är hårt ansträngd.

En ändring av anståndsbestämmelserna i den riktningen att skattebördan 
jämnare fördelades över året synes därför särskilt för busstrafikens del 
vara synnerligen angelägen. En sänkning av det nuvarande gränsbeloppet 
från 2 000 kr. till 1 500 kr. skulle innebära betydande lättnader för större 
delen av busstrafiken och väsentligt minska likviditetspåfrestningarna i 
samband med skatteinbetalningen i februari. I den mån en sådan sänkning 
begränsas att gälla enbart bussar innebär den å andra sidan för statsver
kets del endast en obetydlig tidsförskjutning i fråga om inbetalningen av 
en relativt sett ringa del av de totala automobilskatterna. Det synes oss där
för med tanke på busstrafikens besvärliga situation vara förenat med up
penbara fördelar att den föreslagna sänkningen kommer till stånd.

Med ledning av vad ovan anförts hemställer vi,
att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t måtte an

hålla om sådan ändring i kungörelsen om anstånd 1 vissa 
fall med erläggande av automobilskatt m. m. att möjlighet 
beredes skattskyldig för buss, som vid kalenderårets början 
är införd i bilregister och för vilken automobilskatten för 
året överstiger 1 500 kr., att åtnjuta anstånd intill utgång
en av augusti månad med erläggande av den del av skatten, 
som överstiger nämnda belopp, dock med högst hälften av 
hela den å bussen belöpande skatten.

Stockholm den 25 januari 1961

T. G. von Seth Lennart Stiernstedt Gust. Nilsson
i Göingegården


